CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012– Boa Vista-RR

Site: www. cress - rr . org. br / e- mail: atendimento@ cress - rr. org. br / Fone:(95) 3623-3703

ATA DA 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA

CRESS 27ª REGIÃO/RORAIMA

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dezenove horas, ocorreu através

do aplicativo “Google Meet”, devido as medidas de prevenção ao COVID-19, a Vigésima

Primeira Reunião Ordinária de Diretoria de forma virtual, pela rede mundial de computadores.

Estiveram presentes os membros (as): Agnaldo Rodrigues dos Santos, Tassiana Mayra Soares

Portela, Marilene Pereira da Silva Marques, Aedra Rocha Freitas e Sylvanara Alves Lima. O

presidente Agnaldo Rodrigues iniciou a reunião dando as boas-vindas a todos/as presentes,

passando em seguida, para a leitura da Ata da Reunião Ordinária anterior, que foi aprovada por

todos/as presentes. Em seguida, a Conselheira Aedra Rocha, informou não haver processos da

Comissão de Registro e Inscrição para homologação no período.  Em continuidade a pauta,

referente ao que ocorrer, o Presidente comunicou a cobrança do CFESS, via Ofício, pela

regularização do CRESS junto ao Portal da Transparência, desse modo, já foi realizada uma

reunião com o Assessor de TI, André, para tomar as devidas providências. O presidente informa

ainda que o funcionário Dorann Hafidj Mota de Lima, Assessor Administrativo solicitou férias

para o mês de Janeiro de dois mil e vinte um. Não havendo mais assuntos a se tratar o presidente

encerrou a reunião, agradecendo a participação de todos/as. Eu, Marilene Pereira da Silva

Marques, Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que segue assinada por mim e pelo

Conselheiro Presidente, que atestam a participação dos demais conselheiros/as na reunião online

para todos os efeitos legais.

Boa Vista, 17 de Dezembro de 2020.

Agnaldo Rodrigues dos Santos

Presidente

Marilene Pereira da Silva Marques

1ª Secretária